Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e os mesmos deverão ser solicitados pelas equipes 
e em formulário próprio com timbre do Município. 

2.2. A entrega deverá ser feita conforme previsto no Termo de Referência, parte integrante deste 
contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: 

3.1.O valor total deste contrato é de R$ 328.883,12 (trezentos e vinte e oito mil, oitocentos e 
oitenta e três reais e doze centavos), sendo irreajustável, salvo em hipótese de reequilíbrio 
econômico. 

3.2.  Relação e quantidade e especificação do objeto: 

ITEM 

CÓDI
GO 

NOME DO ITEM UNIDADE QUANTI 
DADE 

VALOR  
UNITÁRIO 

R$ 

VALOR  
TOTAL R$

[...]

reserva-se o CONTRATANTE o direito de pagar o valor da Nota Fiscal/Fatura, somente no 
mês subsequente sem alteração de valor, ou aplicação de qualquer cominação legal. 

CLÁUSULA QUINTA – DOS RECURSOS: 

5.1. A despesa decorrente do presente Contrato no valor de R$ 328.883,12 (trezentos e vinte 
e oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e doze centavos), está empenhada sob a Dotação 
Orçamentária abaixo, autorizada pela Lei n° 4.777 de 16 de outubro de 2025: 
2026.0226.04.122.0001.2756 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Esporte e Lazer – Dotação Compactada: